
Государственное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования Республики Крым 

«Центр детско-юношеского туризма и краеведения»

ПРИКАЗ

От <с ^  » 03 2017 г. г. Симферополь № /£>Р

О недопущении незаконного 
сбора денежных средств

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи 
Республики Крым от 01.12.2015 № 1230 «О мерах по предупреждению 
незаконного сбора денежных средств с родителей (законных представителей) 
обучающихся, воспитанников образовательных организаций Республики 
Крым», на основании письма Министерства образования, науки и молодежи 
Республики Крым от 06.09.2017 № 01-14/2987 «О недопущении незаконного 
сбора денежных средств с родителей (законных представителей) 
обучающихся, воспитанников образовательных организаций Республики 
Крым», с целью регулирования привлечения и использования средств граждан 
и профилактики иных коррупционных проявлений в деятельности 
ГБОУ ДО РК «ЦДЮТК»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Не допускать неправомерных сборов денежных средств, в 
том числе на приобретение учебных пособий, рабочих тетрадей, 
материальных ценностей с родителей (законных представителей) 
обучающихся ГБОУ ДО РК «ЦДЮТК», принуждения со стороны работников 
ГБОУ ДО РК «ЦДЮТК», органов самоуправления и родительской 
общественности к сбору денежных средств, внесению 
благотворительных взносов.

2. Неукоснительно исполнять требования Федерального закона от
11.08.1995г. №135-Ф3 «О благотворительной деятельности и
благотворительных организациях».

3. При привлечении добровольных пожертвований и
благотворительных взносов физических и (или) юридических лиц строго 
придерживаться методических рекомендаций «О порядке привлечения и 
использования средств физических и (или) юридических лиц и мерах по 
предупреждению незаконного сбора средств с родителей (законных 
представителей) обучающихся, воспитанников образовательных организаций 
Республики Крым» (приложение к приказу Министерства образования, науки 
и молодежи Республики Крым от 01.12.2015 № 1230 «О мерах по 
предупреждению незаконного сбора денежных средств с родителей (законных



представителей) обучающихся, воспитанников образовательных организаций 
Республики Крым» от 01.12.2015 № 1230).

4. Секретарю довести настоящий приказ до сведения всех работников 
ГБОУ ДО РК «ЦДЮТК», с целью ознакомления родителей (законных 
представителей) обучающихся ГБОУ ДО РК «ЦДЮТК» разместить 
соответствующую информацию на официальном сайте.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор Е.А. Осокина


